munia nobis esse debent; vt declarare nos in his primum præstantiores eis co- nemur. Militaris vero scientiæ atque ex- ercitationis omnino nihil cum iis com- municandum est, quos adquirere volu- mus, vt nobis & laboribus operisque suis inseruant, & tributum pendant: sed his exercitiis nos superiores istis esse debe- mus, atque adeo scire, Deos ipsos homi- nibus hæc instrumental libertatis & felici- tatis exhibuisse. Et quemadmodum arma istis ademimus, ita nos ipsos numquam ab armis destitui oportet; idque pro certo habere persuasum, illis omnia, quæcumq; velint, maxime sua & propria esse, qui quāproxime ab armis absint. Quod si quis huiusmodi quædam cogitat: Quid ergo cōducit nobis, quod ea, quæ cupiebamus, perfecerimus; si quidem adhuc necesse e- rit famem, sitim, curas, labores tolerare? Nimirum hoc cognosci oportet, tāto plus adferre lēticię bona, quanto maiori labore præcedente ad ea perueniatur. Labores e- nim fortib. viris obsonij loco sunt. At absq; eo, vt aliquis indigeat eius, quod cōsequi- tur; nihil tam sumtuose parari possit, vt sua- ue sit. Quod si ea, quæ maxime homines expetunt, diuinitus nobis parata sunt; vt autem illa quam suauissima videantur, ipse sibi quisq; parat: sane vir talis in hoc melio- ri erit conditione, quam alij victus indigē- tes, quod esuriens suauissimis cibis vesce- tur, & sitiens fruetur suauissimo potu, & requietis egens suauissime quiescat. Qua- propter equidem, censeo, debere iam nos contentis viribus bonorum virorum of- ficio fungi; vt bonis quamoptime suauis- simeq; fruamur, & quod omnium est gra- uissimum, non experiamur. Nec enim adeo graue ac molestum est, bona non apis- ci; quam acerbum, quæ sis adeptus, amitte- re. Quin hoc etiam consideretis, quam prætexere caussam velimus, cur nunc po- tius vitam ignauorem sectemur, quam ante hac. An propterea, quod cum imperio sumus? At vero non conuenit eum, qui cum potestate sit, subiectis sibi peiores ef- se. An quod esse iam feliciores videamur, quam prius? idcircone fortunæ prosperæ dicet aliquis indulgendarum esse ignauiam? An quia feruosi adepti nunc habemus, in eos animaduertemus, si fuerint improbi? At quo pacto conuenit eum, quis sit ipse- met improbus, alios improbitatis aut dis- solutionis caussa plectere? Præterea cogi- tetis velim, instituisse nos multos alere, tam ædium nostrarū, quam corporū custodes.

» At quomodo turpe non fuerit, nos alios sa-  
» lutis nostræ satellites parandos nobis exi-  
» stimare, ipsos autem nos minime nobis sa-  
» tellites esse? At qui certo sciendum est, non  
» esse ullam aliud tale præsidium vel custo-  
» diam, qualis est ista, si virtute quis præstet.  
» Hoc enim vna comitari necesse est. Ei ve-  
» ro, qui virtute destituitur, nec aliud quid-  
» quam recte succedere conuenit. Quid i-  
» gitur esse faciendum aio? & ubi virtu-  
» tem exercendam? ubi studium & operam  
» adhibendam? Nihil noui proferam, sed si-  
» cut illi æquales dignitate in Persia degunt  
» ac versantur ad curias; sic aio vobis æqua-  
» libus vniuersis, quotquot heic adestis, iis-  
» dem studiis operam dandam, quibus illic  
» occupati fuimus: ac vos quidem me præ-  
» fentes intueri debetis, & animaduertere,  
» num in iis curandis adsiduus sim, quæ cu-  
» rari a me necesse est: ego vicissim animum  
» aduertens vos contemplabor, & quos qui-  
» dem videro præclaris & honestis rebus o-  
» peram dare, honoribus & præmiis ornabo.  
» Quinetiam liberos, qui nobis nascentur,  
» liberaliter heic instituamus. Nam & ipsi  
» meliores erimus, si liberis nostris nos ipsos  
» tamquam exempla longe optima exhibe-  
» re volemus: & liberi nostri, etiamsi ve-  
» lint, non facile improbi euident; quando  
» nihil, quod turpe sit, vel conspecturi, vel  
» audituri sunt, sed in virtutis & honesti stu-  
» dio dies totos consument.